MUNICIPIO DE SANTO ANGELO - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO/2018 a ABRIL/2019

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada

163.174.556,51
163.174.556,51

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal — DTP
Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF)

80.795.275,96
89.269.463,06
84.805.989,91

49 51
54,00
51,30

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolucédo do Senado Federal

0,00
198.376.584,59

0,00
120,00

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE ARCL

Total das Garantias de Valores
Limite definido por Resolucdo do Senado Federal

0,00
52.900.422,56

0,00
32,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacoes de Crédito Externas e Internas 1.016.171,70 0,62
Operacdes de Crédito por Antecipacéo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido p/ Senado Fedeal p/ Op. de Crédito Externas e Internas 26.450.211,28 16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita 11.571.967,43 7,00

RESTOS A PAGAF

INSCRICOES EM
RESTOS A PAGAR

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (ANTES DA INSCR.
NAO PROCESSADOS EM RESTOS A PAGAR

DO EXERCICIO NAO PROC. DO EXERC.)

Valor Total

0,00 0,00

FONTE:



